
ВСЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ 

РАБОТНИКОВ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ПРЕЗИДИУМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Москва*

20 декабря 2023г. № 14-08-02

О предоставлении сведений при 
подведении итогов работы за 2023г.

Заслушав и обсудив доклад руководителя аппарата Т.М. Федоровой о 
предоставлении сведений при подведении итогов работы за 
2023г., Президиум Центрального совета Профсоюза работников РАН 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В рамках подготовки к проверке КРК, установить срок подачи 
ежегодных отчётов комиссий и расширенных статистических данных 
от организаций за месяц до начала проверки КРК.

Срок: 20 февраля 2024г.

2. Утвердить форму статистической отчетности для территориальных и 
первичных профсоюзных организаций (Приложение)

Г.В. Чучева



Статистический Отчёт за 2023 год 
(указать адрес и название организации)

1. Количество членов профсоюза на учете в первичной 
профсоюзной организации (ППО) по состоянию на 31 декабря 
отчетного года (иная дата - указать)

1.1. Количество членов профсоюза на учете в ППО в возрасте 35 
лет и моложе

1.2. Количество членов профсоюза на учете в ППО, не состоящих в 
трудовых отношениях с организацией-работодателем* или 
ППО (пенсионеры, студенты, уволенные в стадии трудового 
спора и т.д.)

1.3. Количество членов профсоюза, на учете в первичной 
профсоюзной организации занятых в организации- 
работодателе на должностях научных работников (включая 
зам. директора по научной работе, ученых секретарей, 
руководителей структурных подразделений) и научно- 
технических работников (включая инженеров-
исследователей, лаборантов-исследователей)

2. Количество членов профсоюза на учете в ППО 
по состоянию на 31 декабря предшествующего отчетному 
года (иная дата - указать)

3. Количество членов профсоюза, вставших на учет в ППО (с 1 
января по 31 декабря отчетного года)

4. Количество снятых с учета в ППО (с 1 января по 31 декабря 
отчетного года)

4.1. Количество снятых с учета в ППО по собственному заявлению 
за тот же период



Статистический Отчёт за 2023 год 
(указать адрес и название организации)

1. Количество членов профсоюза на учете в Территориальной 
профсоюзной организации (ТПО) по состоянию на 31 декабря 
отчетного года (иная дата - указать)

1.1. Количество членов профсоюза на учете в ТПО в возрасте 35 
лет и моложе

1.2. Количество членов профсоюза на учете в ТПО, не состоящих в 
трудовых отношениях с организацией-работодателем* или 
ТПО (пенсионеры, студенты, уволенные в стадии трудового 
спора и т.д.)

1.3. Количество членов профсоюза, на учете в Территориальной 
профсоюзной организации занятых в организации- 
работодателе на должностях научных работников (включая 
зам. директора по научной работе, ученых секретарей, 
руководителей структурных подразделений) и научно- 
технических работников (включая инженеров-
исследователей, лаборантов-исследователей)

2. Количество членов профсоюза на учете в ТПО 
по состоянию на 31 декабря предшествующего отчетному 
года (иная дата - указать)

3. Количество членов профсоюза, вставших на учет в ППО (с 1 
января по 31 декабря отчетного года)

4. Количество снятых с учета в ТПО (с 1 января по 31 декабря 
отчетного года)

4.1. Количество снятых с учета в ТПО по собственному заявлению 
за тот же период


